739 (§ 505)

1. (Apud Gallos) viri in uxores, sicūti in liberos, vitae necisque habent potestatem (Caes. B. G. 6, 19, 3).
2. Apud omnes gentes animadvertere possumus, dominis in servos vitae necisque potestatem esse (Gai Inst. 1, 52).
3. Perflugium videtur omnium laborum et sollicitudinum esse somnus (Cic. Div. 2, 72, 150).
4. *Gratiā, Musa, tibi. Nam tu solācia praebes, Tu curae requies, tu medicina vēnis* (Ov. Tr. 4, 10, 117).
5. Caesar intellēgit, mortem ab dis immortalibus non esse supplicii causā constitutam, sed aut necessitatem naturae, aut laborum ac miseriarum quietem esse (Cic. Cat. 4, 4, 7).
6. Interfectus est propter quasdam seditionum suspiciones C. Gracchus, clarissimo patre, avo, majoribus (Cic. Cat. 1, 2, 4).
7. Ultus est hujus victoriae crudelitatem postea Sullā: ne dici quidem opus est, quantā diminutione civium et quantā calamitate reipublicae (Cic. Cat. 3, 10, 24).
8. Omnia sunt faciliora quam peccāti dolor, qui et maximus est et aeternus (Cic. Att. 11, 15, 2).
9. Studia vel optimarum rerum sedata tamen et tranquilla esse debent (Cic. Tusc. 4, 25, 55).
10. Haec gens summam habet justitiae et bellicae laudis opinionem (Caes. B. G. 6, 24, 3).
11. Unā spes est salutis — istorum inter ipsos dissensio (Cic. Att. 2, 7, 3).
12. Jucundiores faciet libertatem servitutis recordatio (Cic. Phil. 3, 14, 36).
13. Impensā monumenti supervacuā est: memoriā nostri durabit, si vitā meruimus (Plin. Ep. 9, 19, 6).

Genetivus partitivus

740 (§ 507a)

1. Urbem Syracūsas maximam esse Graecarum urbium pulcherrimamque, saepe audistis. Est, judices, ita, ut dicitur (Cic. Verr. 4 52, 117).
2. Galli gallinaei terrori sunt etiam leonibus, ferarum generosissimis (Plin. N. H. 10, 47).
3. *Amicum perdere est damnorum maximum* (Syr. in ed. Nisardi, p. 766).
4. Cum omnium bellicosissimis bellum gessi, multa castella cepi, multa vastavi (Cic. Fam. 11, 4, 2).
5. *Lex mortis — lēgum lex est certissimā* (Bell. p. 69).
6. *Mors — incertarum rerum certissimā* (Bell. p. 76).
7. Hierosolymā — longe clarissimā urbium orientis, non Judaeae modo (Plin. N. H. 5, 14, 70).

8. Omnium non bipēdum solum, sed etiam quadrupēdum impuris-
simus (Cic. Dom. 18, 48).
9. Praestantissimā omnium feminarum — uxor tuā (Cic. Fam.
5, 8, 2).
10. *Pax — optimā rerum,
Quas homini novisse datum est, pax unā triumphis
Innumēris potior* (Sil. It. 11, 592).
11. Ti. Sempronius Gracchus — longe tum acerrimus juvēnum (Liv.
37, 7, 11).
12. Optimī mortalium altissimā cupiunt (Tac. Ann. 4, 38).
13. Nilus — amnium, in Nostrum mare permeantium, maximus
(Mela 1, 9, 49).
14. Omnium rerum est mors extremum (Cic. Fam. 6, 21, 1).
15. Malorum ultimum est maiā suā amare (Sen. Ep. 39, 6).
16. Jugurthā — homo omnium, quos terrā sustinet, sceleratissimus
(Sall. Jug. 14, 2).
17. *Quis plūrimum hābet? Is, qui omnium minimum cupit* (Syri ap-
pendix 69).
18. *Non es, crede mihi, bonus. Quid ergo?
Ut verum loquar, optimus malorum* (Mart. 12, 36, 6).
19. Ventorum frigidissimi sunt, quos a septentrione diximus spirare
(Plin. N. H. 2, 48, 126).
20. *Defensor patriae, juvenum fortissimus Hector,
Qui murus miseris civibus alter erat,
Occubuit, telo violenti victus Achillis;
Occubuere simul spesque salusque Phrygum* (Poëtae lat. min. v.
4, 147).
21. Curae fuit consulibus et senioribus patrum, ut imperium mansuēto
permitteretur ingenio (Liv. 2, 30, 4).
22. Crudelissimus omnium tyrannorum Phalāris taurum habuisse di-
citur, quo vivos supplicii causā demittere homines et subicere
flammam solebat (Cic. Verr. 4, 33, 73).